
石川県の人口と世帯
令和 8 年 2 月  1 日現在（推計)

石川県総務部統計情報室

TEL (076)225-1344(直通)

◎ 人　口

総人口は、1,087,386人 (男529,038人、女

558,348人)で、前月に比べて

(076)225-1111内線3759

人口増減の要因は、次のとおりである。

・自然増減（出生－死亡）によるもの

・社会増減（転入－転出）によるもの

◎ 市町別人口

△997人

△87人

前月に比べて人口が増加したのは、

減少したのは、

1市1町

10市7町

人口の増減の多かった市町は、次のとおりである。

１

２

３

４

５

増加数 増加率 減少数 減少率

人

津 幡 町

能 美 市

18

7

津 幡 町

能 美 市

0.05

0.01

金 沢 市

加 賀 市

小 松 市

珠 洲 市

輪 島 市

△ 295

△ 127

△ 119

△ 84

△ 83

珠 洲 市

能 登 町

輪 島 市

穴 水 町

志 賀 町

△ 0.88

△ 0.57

△ 0.45

△ 0.39

△ 0.30

％ 人 ％

注　△印は減少である。

減少となった。
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月別人口増減数の推移
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月別、要因別人口動態の推移
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（令和2年国勢調査に基づく集計）



◎ 地域別人口

地域別人口増減の状況をみると、次のとおりである。

◎ 世　　帯

総世帯数は、 世帯で、前月に比べて476,753

351世帯 (0.07％)の減少となった。

１世帯当たりの人員は 2.28人で

前月と変わらなかった。地　  域

総　　数

南 加 賀

石川中央

羽咋郡市

七尾鹿島

奥 能 登

人　口 構成比
対前月比

増減数 増減率

人 人 ％％

1,087,386 100.0 △1,084 △0.10

注）

小松市、加賀市、能美市、能美郡南 加 賀

石川中央

羽咋郡市

七尾鹿島

奥 能 登

金沢市、かほく市、白山市、野々市
市、河北郡

羽咋市、羽咋郡

七尾市、鹿島郡

輪島市、珠洲市、鳳珠郡

215,789

719,431

45,653

59,343

47,170

△244

△371

△92

△111

△266

△0.11

△0.05

△0.20

△0.19

△0.56

19.8
66.2

4.2

5.5

4.3

人口と世帯数の推移
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月別世帯増減数の推移

-1,500

-500

500

1,500

2,500

世帯

令和 7年  8年
1月  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  1 

令和 7年  8年
1月  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  1 

月別、地域別人口増減率の推移
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石川県

能  登
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人　口
年月日

項　目
世帯数

人口増減数 人口増減率 世帯増減数 世帯増減率

対　前　回　比　較 １世帯当

たり人員

人 人 世帯 人%%

1,180,068 15,440 1.33390,212 29,055 8.04 3.02年 10 月 1日平成7

1,180,977 909 0.08411,341 21,129 5.41 2.87年 10 月 1日平成12

1,174,026 △ 6,951 △ 0.59424,585 13,244 3.22 2.77年 10 月 1日平成17

1,169,788 △ 4,238 △ 0.36441,170 16,585 3.91 2.65年 10 月 1日平成22

1,154,008 △ 15,780 △ 1.35453,368 12,198 2.76 2.55年 10 月 1日平成27

1,132,526 △ 21,482 △ 1.86469,910 16,542 3.65 2.41年 10 月 1日令和2

令和8

令和7

注） 1

2

3 推計の方法は、直近の国勢調査の結果を基準に、各月の出生・死亡・転入・転出者数及び世帯の移動を加減して算出している。

上段は国勢調査の結果であり、対前回比較は前回の国勢調査との比較である。

年  2 月 1日

年  2 月 1日

1,095,435

1,087,386

474,530 △ 10,843 △ 0.98 114 0.02 2.31

476,753 △ 8,049 △ 0.73 2,223 0.47 2.28

下段は令和2年国勢調査結果に基づく推計である。対前回比較は前年同月比である。

令和7 年  3 月 1日 1,094,453 474,125 △ 10,134 △ 0.92 364 0.08 2.31

令和7 年  4 月 1日 1,091,638 474,120 △ 9,467 △ 0.86 936 0.20 2.30

令和7 年  5 月 1日 1,092,152 475,851 △ 9,577 △ 0.87 867 0.18 2.30

令和7 年  6 月 1日 1,091,596 475,996 △ 9,466 △ 0.86 884 0.19 2.29

令和7 年  7 月 1日 1,091,289 476,248 △ 9,209 △ 0.84 1,128 0.24 2.29

令和7 年  8 月 1日 1,090,871 476,439 △ 9,145 △ 0.83 1,266 0.27 2.29

令和7 年  9 月 1日 1,090,014 476,311 △ 9,072 △ 0.83 1,259 0.27 2.29

令和7 年 10 月 1日 1,089,858 476,724 △ 8,673 △ 0.79 1,668 0.35 2.29

令和7 年 11 月 1日 1,089,778 477,273 △ 8,543 △ 0.78 1,811 0.38 2.28

令和7 年 12 月 1日 1,089,190 477,228 △ 8,349 △ 0.76 1,979 0.42 2.28

令和8 年  1 月 1日 1,088,470 477,104 △ 8,251 △ 0.75 2,079 0.44 2.28



人　口　と　世　帯
令和 8 年 2 月 1 日現在

市  町
人　　   　口

総　数 男 女
世 帯 数

対　前　月

世帯増減数 世帯増減率

１世帯当

たり人員

人口密度

(1K㎡当たり)

人 人 人 世帯 世帯 ％ 人 人

1,087,386 529,038 558,348 476,753 △ 351 △ 0.07 2.28 259.46総　　　数
957,575 466,127 491,448 422,855 △ 294 △ 0.07 2.26 304.86市　部　計
129,811 62,911 66,900 53,898 △ 57 △ 0.11 2.41 123.63郡　部　計
935,220 455,819 479,401 410,769 △ 203 △ 0.05 2.28 423.51加　賀　計
152,166 73,219 78,947 65,984 △ 148 △ 0.22 2.31 76.75能　登　計
453,920 219,726 234,194 209,816 △ 122 △ 0.06 2.16 968.24  金 沢 市
44,235 21,371 22,864 19,365 △ 11 △ 0.06 2.28 138.93  七 尾 市
103,025 50,712 52,313 43,348 △ 28 △ 0.06 2.38 277.66  小 松 市
18,321 8,808 9,513 7,810 △ 26 △ 0.33 2.35 42.69  輪 島 市
9,488 4,481 5,007 4,589 △ 44 △ 0.95 2.07 38.12  珠 洲 市
58,424 27,778 30,646 25,002 △ 62 △ 0.25 2.34 191.01  加 賀 市
18,688 8,887 9,801 8,027 △ 8 △ 0.10 2.33 228.35  羽 咋 市
35,567 17,223 18,344 13,810 12 0.09 2.58 552.63  かほく市
108,900 52,960 55,940 43,359 2 0.00 2.51 144.25  白 山 市
48,312 24,078 24,234 19,636 13 0.07 2.46 574.19  能 美 市
58,695 30,103 28,592 28,093 △ 20 △ 0.07 2.09 4,328.54  野々市市
6,028 2,985 3,043 2,043 － － 2.95 411.75能  美  郡
6,028 2,985 3,043 2,043 － － 2.95 411.75  川 北 町
62,349 30,254 32,095 25,662 2 0.01 2.43 476.24河  北  郡
36,929 18,091 18,838 14,494 14 0.10 2.55 333.93  津 幡 町
25,420 12,163 13,257 11,168 △ 12 △ 0.11 2.28 1,250.37  内 灘 町
26,965 13,004 13,961 11,424 △ 21 △ 0.18 2.36 75.21羽  咋  郡
16,063 7,781 8,282 7,072 △ 22 △ 0.31 2.27 65.03  志 賀 町
10,902 5,223 5,679 4,352 1 0.02 2.51 97.77  宝達志水町
15,108 7,395 7,713 6,046 △ 8 △ 0.13 2.50 168.90鹿  島  郡
15,108 7,395 7,713 6,046 △ 8 △ 0.13 2.50 168.90  中能登町
19,361 9,273 10,088 8,723 △ 30 △ 0.34 2.22 42.42鳳  珠  郡
6,590 3,184 3,406 2,956 △ 6 △ 0.20 2.23 35.98  穴 水 町
12,771 6,089 6,682 5,767 △ 24 △ 0.41 2.21 46.73  能 登 町

1  人口密度は、国土地理院の「令和7年全国都道府県市区町村別面積調 」によって算出した。注)

2  かほく市及び河北郡以南を加賀計、羽咋郡以北を能登計とした。
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月　中　の　人　口　動　態

市  町 人口増減数
自然増減数

自　然　動　態

死亡者数

社　会　動　態

社会増減数 転入者数 転出者数

人 ％ 人 人 人 人 人 人

1

人口増減率
出生者数

総　　　数 △ 1,084 △ 0.10 △ 997 493 1,490 △ 87 2,529 2,616

市　部　計 △ 845 △ 0.09 △ 818 459 1,277 △ 27 2,274 2,301

郡　部　計 △ 239 △ 0.18 △ 179 34 213 △ 60 255 315

加　賀　計 △ 615 △ 0.07 △ 724 455 1,179 109 2,251 2,142

能　登　計 △ 469 △ 0.31 △ 273 38 311 △ 196 278 474

  金 沢 市 △ 295 △ 0.06 △ 387 207 594 92 1,049 957

  七 尾 市 △ 80 △ 0.18 △ 68 15 83 △ 12 98 110

  小 松 市 △ 119 △ 0.12 △ 85 52 137 △ 34 267 301

  輪 島 市 △ 83 △ 0.45 △ 27 6 33 △ 56 17 73

  珠 洲 市 △ 84 △ 0.88 △ 26 － 26 △ 58 13 71

  加 賀 市 △ 127 △ 0.22 △ 76 16 92 △ 51 93 144

  羽 咋 市 △ 13 △ 0.07 △ 26 8 34 13 44 31

  かほく市 △ 15 △ 0.04 △ 41 17 58 26 97 71

  白 山 市 △ 30 △ 0.03 △ 63 56 119 33 274 241

  能 美 市 7 0.01 △ 18 31 49 25 138 113

  野々市市 △ 6 △ 0.01 △ 1 51 52 △ 5 184 189

能  美  郡 △ 5 △ 0.08 △ 7 5 12 2 10 8

  川 北 町 △ 5 △ 0.08 △ 7 5 12 2 10 8

河  北  郡 △ 25 △ 0.04 △ 46 20 66 21 139 118

  津 幡 町 18 0.05 △ 25 14 39 43 103 60

  内 灘 町 △ 43 △ 0.17 △ 21 6 27 △ 22 36 58

羽  咋  郡 △ 79 △ 0.29 △ 51 4 55 △ 28 67 95

  志 賀 町 △ 49 △ 0.30 △ 26 1 27 △ 23 37 60

  宝達志水町 △ 30 △ 0.27 △ 25 3 28 △ 5 30 35

鹿  島  郡 △ 31 △ 0.20 △ 27 2 29 △ 4 12 16

  中能登町 △ 31 △ 0.20 △ 27 2 29 △ 4 12 16

鳳  珠  郡 △ 99 △ 0.51 △ 48 3 51 △ 51 27 78

  穴 水 町 △ 26 △ 0.39 △ 20 1 21 △ 6 12 18

  能 登 町 △ 73 △ 0.57 △ 28 2 30 △ 45 15 60

- 4 -


	R_月報1
	R_月報2
	R_月報3
	R_月報4

